
Constancia secretarial. 

Señor Juez: Le informo que se recibió en la bandeja de entrada del correo electrónico 

institucional el 14 de julio de 2023 a la 1:15 p.m., liquidación del crédito aportada por 

la apoderada de la parte ejecutante, a la que se le corrió el respectivo traslado, sin 

que la parte demandada se pronunciara al respecto (consecutivos 019 y 020 C01 del 

expediente digital). Se anexan tablas con el crédito modificado en cuanto a las tasas 

de intereses moratorios aplicados, la que se actualiza a la fecha.  

 

De igual forma, en el presente asunto se encuentra pendiente liquidar y aprobar las 

costas del proceso a favor de la parte demandante según lo ordenado en el auto No. 

334 del 21 de junio de 2023 (consecutivo 014 del expediente digital). 

 

Liquidación costas procesales. Procede la Secretaría del Juzgado a practicar la 

liquidación de costas en favor de la parte demandante, y a cargo de la parte 

demandada, así:  

 

TOTAL: __________________________________________$7.547.979 

 

A Despacho. 

  
Andes, 14 de agosto de 2023 

 

Claudia Patricia Ibarra Montoya 

Secretaria 

 

JUZGADO CIVIL DEL CIRCUITO ANDES 

Catorce de agosto de dos mil veintitrés 
 

Radicado 05034 31 12 001 2022 00206 00 

Proceso 
EJECUTIVO SINGULAR DE MAYOR 

CUANTÍA  

Demandante BANCOLOMBIA S.A. 

Demandada 
ZAMARA DEL PILAR ARANGO 
MAZO 

Asunto 
MODIFICA Y ACTUALIZA 
LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO – 

APRUEBA COSTAS  

Auto interlocutorio 469 
 

Vencido el traslado de la liquidación del crédito, sin que la parte demandada se 

pronuncie al respecto (consecutivos 015 C01 del expediente digital), el 

No. 

Documento 
CONCEPTO FECHA VALOR CONSECUTIVO 

 

Auto No. 334 

Agencias en 

derecho  

 

21/06/2023 

 

$7.541.479 
Consecutivo 014 del 

expediente digital   

Recibo No. 

AA22857571 

Cámara de 

Comercio  
20/05/2022 $6.500 

Consecutivo 001 págs. 

42-66 del expediente 

digital   



Despacho modifica la liquidación del crédito presentada por la parte 

demandante, en tanto que se advierte que las tasas de intereses de mora 

aplicadas no concuerdan con la máxima que certifica la Superintendencia 

Financiera, lo que influye en el monto total calculado.  Se anexa la liquidación 

elaborada por el Juzgado, tal y como se expone a continuación: 

 

Pagaré No. 4380087418: 

CAPITAL: $141.980.769,00

Brio. Cte. TASA

DESDE HASTA T. Efectiva Efectiva     Anual 1.5
Nominal 

Mensual
FINAL DÍAS INTERESES

26-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 1,98% 1,98% 5 467.962,83          

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 2,04% 2,04% 30 2.899.033,10       

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 2,06% 2,06% 30 2.923.167,08       

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 2,12% 2,12% 30 3.005.175,42       

1-may-22 31-may-22 19,71% 29,57% 2,18% 2,18% 30 3.097.878,78       

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 2,25% 2,25% 30 3.194.104,24       

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 31,92% 2,34% 2,34% 30 3.315.817,36       

1-ago-22 30-ago-22 22,21% 33,32% 2,43% 2,43% 30 3.443.238,62       

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 35,25% 2,55% 2,55% 30 3.617.975,56       

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 36,92% 2,65% 2,65% 30 3.766.505,90       

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 38,67% 2,76% 2,76% 30 3.921.283,14       

1-dic-22 31-dic-22 27,64% 41,46% 2,93% 2,93% 30 4.163.681,46       

1-ene-23 31-ene-23 39,20% 58,80% 3,93% 3,93% 30 5.578.693,84       

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 45,27% 3,16% 3,16% 30 4.487.714,65       

1-mar-23 31-mar-23 30,84% 46,26% 3,22% 3,22% 30 4.570.636,59       

1-abr-23 30-abr-23 31,39% 47,09% 3,27% 3,27% 30 4.639.346,12       

1-may-23 31-may-23 30,27% 45,41% 3,17% 3,17% 30 4.499.052,64       

1-jun-23 30-jun-23 29,76% 44,64% 3,12% 3,12% 30 4.434.676,02       

1-jul-23 31-jul-23 29,36% 44,04% 3,09% 3,09% 30 4.383.965,79       

1-ago-23 11-ago-23 28,75% 43,13% 3,03% 3,03% 11 1.578.961,50       

556       71.988.871          

141.980.769        

https://www.superfinanciera.gov.co/jsp/index.jsf

VIGENCIA Máxima Autorizada LIQUIDACION

Total Intereses

Capital

TOTAL: CAPITAL+INTERESES $213.969.640  

Capital…………………………………………………………………………………… $ 141.980.769 

Intereses moratorios……………………………………………………………. $   71.988.871 

TOTAL……………………………………………………………………………………. $ 213.969.640 

  

Pagaré sin número ($16.194.613): 

CAPITAL: $16.194.613,00

Brio. Cte. TASA

DESDE HASTA T. Efectiva Efectiva     Anual 1.5
Nominal 

Mensual
FINAL DÍAS INTERESES

17-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 2,04% 2,04% 14 154.312,46          

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 2,06% 2,06% 30 333.422,34          

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 2,12% 2,12% 30 342.776,37          

1-may-22 31-may-22 19,71% 29,57% 2,18% 2,18% 30 353.350,30          

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 2,25% 2,25% 30 364.325,97          

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 31,92% 2,34% 2,34% 30 378.208,82          

1-ago-22 30-ago-22 22,21% 33,32% 2,43% 2,43% 30 392.742,74          

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 35,25% 2,55% 2,55% 30 412.673,59          

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 36,92% 2,65% 2,65% 30 429.615,26          

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 38,67% 2,76% 2,76% 30 447.269,47          

1-dic-22 31-dic-22 27,64% 41,46% 2,93% 2,93% 30 474.917,91          

1-ene-23 31-ene-23 39,20% 58,80% 3,93% 3,93% 30 636.317,08          

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 45,27% 3,16% 3,16% 30 511.877,79          

1-mar-23 31-mar-23 30,84% 46,26% 3,22% 3,22% 30 521.336,03          

1-abr-23 30-abr-23 31,39% 47,09% 3,27% 3,27% 30 529.173,18          

1-may-23 31-may-23 30,27% 45,41% 3,17% 3,17% 30 513.171,02          

1-jun-23 30-jun-23 29,76% 44,64% 3,12% 3,12% 30 505.828,10          

1-jul-23 30-jul-23 29,36% 44,04% 3,09% 3,09% 30 500.043,98          

1-ago-23 11-ago-23 28,75% 43,13% 3,03% 3,03% 11 180.117,35          

535       7.981.480            

16.194.613          

https://www.superfinanciera.gov.co/jsp/index.jsf

VIGENCIA Máxima Autorizada LIQUIDACION

Total Intereses

Capital

TOTAL: CAPITAL+INTERESES $24.176.093  



Capital…………………………………………………………………………………… $   16.194.613 

Intereses moratorios……………………………………………………………. $     7.981.480 

TOTAL……………………………………………………………………………………. $   24.176.093 

 

Pagaré sin número ($14.819.603): 

CAPITAL: $14.819.603,00

Brio. Cte. TASA

DESDE HASTA T. Efectiva Efectiva     Anual 1.5
Nominal 

Mensual
FINAL DÍAS INTERESES

17-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 2,04% 2,04% 14 141.210,50          

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 2,06% 2,06% 30 305.112,98          

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 2,12% 2,12% 30 313.672,81          

1-may-22 31-may-22 19,71% 29,57% 2,18% 2,18% 30 323.348,96          

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 2,25% 2,25% 30 333.392,73          

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 31,92% 2,34% 2,34% 30 346.096,85          

1-ago-22 30-ago-22 22,21% 33,32% 2,43% 2,43% 30 359.396,77          

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 35,25% 2,55% 2,55% 30 377.635,38          

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 36,92% 2,65% 2,65% 30 393.138,61          

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 38,67% 2,76% 2,76% 30 409.293,88          

1-dic-22 31-dic-22 27,64% 41,46% 2,93% 2,93% 30 434.594,82          

1-ene-23 31-ene-23 39,20% 58,80% 3,93% 3,93% 30 582.290,32          

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 45,27% 3,16% 3,16% 30 468.416,60          

1-mar-23 31-mar-23 30,84% 46,26% 3,22% 3,22% 30 477.071,79          

1-abr-23 30-abr-23 31,39% 47,09% 3,27% 3,27% 30 484.243,52          

1-may-23 31-may-23 30,27% 45,41% 3,17% 3,17% 30 469.600,03          

1-jun-23 30-jun-23 29,76% 44,64% 3,12% 3,12% 30 462.880,56          

1-jul-23 31-jul-23 29,36% 44,04% 3,09% 3,09% 30 457.587,55          

1-ago-23 11-ago-23 28,75% 43,13% 3,03% 3,03% 11 164.824,41          

535       7.303.809            

14.819.603          

https://www.superfinanciera.gov.co/jsp/index.jsf

VIGENCIA Máxima Autorizada LIQUIDACION

Total Intereses

Capital

TOTAL: CAPITAL+INTERESES $22.123.412  

Capital…………………………………………………………………………………… $   14.819.603 

Intereses moratorios……………………………………………………………. $     7.303.809 

TOTAL……………………………………………………………………………………. $   22.123.412 

 

Finalmente, se le imparte su debida aprobación a la liquidación de costas, de 

conformidad con el numeral 4º del artículo 366 del Código General del 

Proceso. 

 

En mérito de lo expuesto, el Juzgado Civil del Circuito de Andes 

 

RESUELVE: 

 

PRIMERO: MODIFICAR la liquidación del crédito presentadas por la apoderada 

de la parte demandante, conforme a lo expuesto en la parte motiva.  

 

SEGUNDO: ACTUALIZAR las mismas al 11 de agosto de 2023, así:  

 

- Pagaré No. 4380087418: 

 

Capital…………………………………………………………………………………… $ 141.980.769 



Intereses moratorios……………………………………………………………. $   71.988.871 

TOTAL……………………………………………………………………………………. $ 213.969.640 

 

- Pagaré sin número ($16.194.613): 

 

Capital…………………………………………………………………………………… $   16.194.613 

Intereses moratorios……………………………………………………………. $     7.981.480 

TOTAL……………………………………………………………………………………. $   24.176.093 

 

- Pagaré sin número ($14.819.603): 

 

Capital…………………………………………………………………………………… $   14.819.603 

Intereses moratorios……………………………………………………………. $     7.303.809 

TOTAL……………………………………………………………………………………. $   22.123.412 

 

TERCERO: IMPARTIR su debida aprobación a la liquidación de costas, de 

conformidad con el numeral 4º del artículo 366 del Código General del 

Proceso. 

NOTIFÍQUESE 

 

CARLOS ENRIQUE RESTREPO ZAPATA 

                                                      JUEZ 
BEGC  

 

 

 

 

 

JUZGADO CIVIL DEL CIRCUITO DE ANDES 
 

 
Se notifica el presente auto por ESTADO No 136 en el 
Micrositio https://www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-
001-civil-del-circuito-de-andes de este Juzgado en la Página 
principal de la Rama Judicial. 
  

 
Claudia Patricia Ibarra Montoya 

Secretaria 
 
 

 
 
 
 
 

 

Firmado Por:

https://www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-001-civil-del-circuito-de-andes
https://www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-001-civil-del-circuito-de-andes


Carlos Enrique Restrepo Zapata

Juez Circuito

Juzgado De Circuito

Civil

Andes - Antioquia
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